[image: Камышлов-герб]
ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ

от    года №
г.Камышлов

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от 14.11.2013г. № 2028(с изменениями внесенными постановлениями от 04.03.2014 № 402, от 28.03.2014 № 503, от 29.04.2014 № 739,от 22.05.2014 № 896, от 16.06.2014 № 998, от 02.10.2014 № 1595, от 01.12.2014 № 2001, от 31.12.2014 № 2185, от 03.02.2015 № 142, от 25.02.2015 № 345, от 24.03.2015 №547, от 05.06.2015 № 839, от 23.06.2015 № 922, от 21.08.2015 № 1252, от 25.09.2015 № 1382, от 24.11.2015 № 1622, от 14.12.2015 № 1717, от 31.12.2015 № 1824, от 05.02.2016 №130)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с постановлением главы Камышловского городского округа от 04.10.2013 № 1786 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Камышловского городского округа», руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от 14.11.2013г. № 2028 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года» (с изменениями внесенными постановлениямиот 04.03.2014 № 402, от 28.03.2014 № 503, от 29.04.2014 № 739, от 22.05.2014 № 896,от 16.06.2014 № 998, от 02.10.2014 № 1595, от 01.12.2014 № 2001, от 31.12.2014 № 2185, от 03.02.2015 № 142, от 25.02.2015 № 345, от 24.03.2015 № 547, от 05.06.2015 № 839, от 23.06.2015 № 922, от 21.08.2015 № 1252, от 25.09.2015 № 1382, от 24.11.2015 № 1622, от 14.12.2015 № 1717, от 31.12.2015 № 1824, от 05.02.2016 № 130) (далее программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
- строку «Объемы финансирования Программы по годам реализации, тыс.рублей» изложить в следующей редакции:
«Всего: 1817061434,44
в том числе:
2014 год – 389441668,99
2015 год – 369189100,62
2016 год – 441436600,83
2017 год – 170803164,00
2018 год – 1443435000,00
2019 год – 148820400,00
2020 год – 153025500,00
из них:
федеральный бюджет: 174355527,09
в том числе:
2014 год – 18592000,00
2015 год – 43668727,09
2016 год – 25822800,00
2017 год – 22428000,00
2018 год – 20656000,00
2019 год – 21275000,00
2020 год – 21913000,00
областной бюджет: 983176934,74
в том числе:
2014 год – 231977155,08
2015 год – 188157980,46
2016 год – 252984399,20
2017 год – 71927300,00
2018 год – 77026800,00
2019 год – 79353000,00
2020 год – 81750300,00
местный бюджет: 650778772,61
в том числе:
2014 год – 130147313,91
2015 год – 137337393,07
2016 год – 162629401,63
2017 год – 76447864,00
2018 год – 46662200,00
2019 год – 48192400,00
2020 год – 49362200,00
внебюджетные источники: 8750200,00
в том числе:
2014 год – 8725200,00
2015 год – 25000,00
2016 год – 0,00
2017 год – 0,00
2018 год – 0,00
2019 год – 0,00
2020 год – 0,00»
2. В подпрограмме «Обеспечение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на территории Камышловского городского округа»:
2.1. В мероприятии «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения» в 2016 году сумму «18979275,00 руб.» заменить на «19710939,03 руб.».
2.2. «Всего по подпрограмме» в графе 5 сумму «19729275,00 руб.» заменить на «20460939,03 руб.».
3. В подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Камышловском городском округе»:
3.1. В мероприятии «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» в 2016 году сумму «17920855,96 руб.» заменить на сумму «129508063,12 руб.», в том числе областной бюджет 53071657,16 руб., местный бюджет 76436405,96 руб.;
3.2. В мероприятии «Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания без финансовой поддержки Фонда» в 2016 году в сумму «16974744,04 руб.» заменить на сумму «113686310,80 руб.», в том числе областной бюджет 82800227,16 руб., местный бюджет 30886083,64 руб.
3.3. Дополнить мероприятием «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от Государственной корпорации-Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в 2016 году сумма областного бюджета «54631014,88 руб.»
3.4. «Всего по подпрограмме» в графе 3 сумму «34895600,00 руб.» заменить на «297825388,80 руб.»
4. Дополнить подпрограммой «Приобретение благоустроенных жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда в Камышловском городском округе» в 2016 году сумма 867000 руб.
5. План мероприятий по выполнению программы "Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года" изложить в новой редакции (прилагается).
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Камышловского городского округа и в газете «Камышловские известия».
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Сухогузова С.А.

Глава Камышловского городского округа	                             М.Н.Чухарев
image1.jpeg